
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1430 del 24/08/2020 

REGISTRO GENERALE N. 1430 del 24/08/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 619 del 24/08/2020 
PROPOSTA N. 1826 del 24/08/2020 

 
OGGETTO: Nomina RUP “Riqualificazione energetica Scuola Capograssi" 

 

Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della 
Ripartizione 4; 

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 65 dell’11/08/2020, con il quale è stato 
conferito al sottoscritto l'incarico dirigenziale della 4^ Ripartizione – Ambiente e 
Infrastrutture;  

Premesso che successivamente all’inserimento nella programmazione triennale 
dell’Ente è necessario avviare le procedure relativamente alla “Riqualificazione energetica 
Scuola Capograssi”; 

Preso atto che il Rup dell’intervento di adeguamento sismico della medesima Scuola 

Capograssi è l’Ing. Quirino Cianfaglione; 

Preso atto che è necessario provvedere con sollecitudine alla individuazione di un 

R.U.P per i lavori di riqualificazione energetica.; 

Rilevato che l’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. prevede che “Per ogni singola 

procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 

individuano (…) un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della 

programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione” e che il RUP è 

nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità organizzativa, che deve 

essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati del 

necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica 

amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è 

nominato”; 

Ritenuto di individuare, anche a seguito della necessità di ridistribuire e riequilibrare 

compiti e mansioni ai dipendenti in carico ai settori tecnici del Comune di Sulmona, quale 

Rup per le varie fasi dell’opera denominata “Riqualificazione energetica Scuola 

Capograssi”, l’ing. Quirino Cianfaglione; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del d. lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e in virtù delle 

funzioni conferitemi dal decreto sindacale citato in premessa, l’ing. Quirino 

Cianfaglione, quale Responsabile Unico del procedimento per le varie fasi 

dell’opera denominata “Riqualificazione energetica Scuola Capograssi”; 

2. di prendere atto che la presente determinazione sostituisce e modifica ogni altro 

atto precedente riferito all’individuazione del RUP dell’opera pubblica in questione; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1430 del 24/08/2020 

 

IL DIRIGENTE  IV RIPARTIZIONE 

Ing. Amedeo D’Aurelio 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1826 del 24/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   AMEDEO D'AURELIO in data 24/08/2020. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2039 

Il 27/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1430 del 24/08/2020 con oggetto: 

Nomina RUP “Riqualificazione energetica Scuola Capograssi" 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ELISABETTA SALSEDO il 27/08/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


